
Ansökan om utvecklingsmedel för arbete mot prostitution och 

människohandel 
 

Ansökan avser medel som ska fördelas under 2012 

 

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret 

 Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner formuläret i din dator, namnge med 

organisationens namn och ev. annan identifikation. 

 Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenten, musen eller 

piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.) 

 Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator. 

 E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen i Stockholms län. Skriv ut den 

ifyllda ansökan. Den behörige firmatecknaren ska skriva under den. Den påskrivna 

ansökan skickas sedan till Länsstyrelsen via vanlig post.   

(Adressuppgifter hittar du i inbjudan). 

 

Ifylls av Länsstyrelsen 

Länsstyrelsens diarienummer 

 

Datum då ansökan kom Länsstyrelsens 

tillhanda 

  

 

 

Ifylls av sökande 

Projektets namn 

Uppsökande arbete på nätet med ungdomar 

som har sex mot ersättning 

 

Sökande Myndighet/frivilligorganisation 

Ungdomsjouren, Socialförvaltningen, 

Stockholms stad 

 

Adress 

Swedenborgsgatan 20B 

Postnummer, Ort 

106 64 Stockholm 

Kontaktperson 

Johanna Löfvenius 

 

Kontaktpersonens funktion 

Projektledare ”Socialtjänsten Online” 

Telefon 

08 – 508 25 908 

E-postadress 

johanna.lofvenius@stockholm.se 

Mobil 

07612 – 25 908 

Fax 

Plusgiro 

1268-2 (ange som ref: IKB 0320) 

Bankgiro 

 

 

Sökt belopp: 1 200 000 kronor 

 

Bakgrund 
Organisationens/myndighetens mål och erfarenhet 

Ange om organisationen/myndigheten har övergripande mål för arbete mot prostitution och 

människohandel, d.v.s, vad vill organisationen uppnå på några års sikt för målgruppen. Om 

organisationen har antagit ett (eller flera) övergripande mål - hur är det formulerat?  



Ungdomsjouren är en uppsökande verksamhet i Stockholm som riktar sig mot barn och 

ungdomar upp till 20 år. Socialsekreterare på Ungdomsjouren tillhör Maria Ungdomsenhet 

men verksamheten bedrivs i riskmiljöer i Stockholm city. Ungdomsjourens syfte och mål är 

att motverka att barn och ungdomar hamnar i missbruk, prostitution, kriminalitet eller annat 

socialt nedbrytande beteende. Ett av socialsekreterarnas grunduppdrag är att fånga upp barn 

och ungdomar under 18 år som har sex mot ersättning. 

 

  

Vilken kunskap och vilka erfarenheter har organisationen/myndigheten att arbeta mot 

prostitution  

 

Det uppsökande arbete kring prostitution som Ungdomsjouren bedriver ingår i det ordinarie 

uppdraget och är ett arbete som utförs i riskmiljöer i Stockholm city. Ungdomsjouren har 

genom åren skrivit en del rapporter kring företeelsen och hur situationen har förändrats. 

Erfarenheten är att prostitutionen har minskat i det geografiska område där Ungdomsjouren 

bedriver ett uppsökande arbete vilket delvis har med sexköpslagens införande att göra för 

drygt tio år sedan. I det uppsökande arbetet påträffas vidare få minderåriga i gatuprostitution 

och Ungdomsjouren kommer sporadiskt i kontakt med minderåriga som kan tänkas ha sex 

mot ersättning i gatumiljö. De få konkreta kontakter som Ungdomsjouren har haft med 

minderåriga i det ordinarie uppsökande arbetet har oftast kommit från andra professioner då 

de flesta av ungdomarna har varit på rymmen. Trots att ungdomsjouren i en liten utsträckning 

kommer i kontakt med ungdomar som har sex mot ersättning är uppfattningen inte att 

företeelsen har minskat utan snarare har förändrats. Enligt de undersökningar som har gjorts 

inom området uppger 1.7 procent ungdomar mellan 16-24 år att de någon gång har haft sex 

mot ersättning, och majoriteten uppger att skapar sina kontakter på nätet. Ungdomsjourens 

slutsats efter den senaste kartläggningen (2011) inom området är att få myndigheter arbetar 

uppsökande på nätet med barn under 18 år som har sex mot ersättning och statistiken tyder på 

att barn och ungdomar i huvudsak använder sig av nätet i syfte att skapa dessa kontakter. 

 

Vilken erfarenhet har organisationen/myndigheten av stöd- och informationsverksamhet via 

nätet riktad mot barn och unga 

 

Under hösten 2011 genomförde ungdomsjouren i samverkan med socialförvaltningens 

utvecklingsenhet en kartläggning (se bilaga) över hur ungdomsjouren skulle kunna utforma 

metoder för att börja arbeta uppsökande på internet med unga som har sex mot ersättning. I 

kartläggningen identifierades ett antal sociala nätverkssajter där det förekommer att ungdomar 

söker kontakt med sexköpare. Av dessa sajter visade sig två stycken - Qruiser, som är 

Nordens största HBT-sajt, och snyggast.se - vara intresserade av att inleda ett samarbete med 

ungdomsjouren då de även ligger i deras intresse att det inte förekommer förmedling av 

sexuella tjänster på deras sajter. Under utredningsarbetet kartlades också det arbete som redan 

utförs och initiativ till viktiga samarbeten med bland annat RFSL och Prostitutionspolisen i 

Stockholm togs. Både RFSL och Klarapolisen utför ett viktigt arbete med målgruppen utifrån 

de olika yrkesroller de båda organisationerna har. Ungdomsjourens roll, skulle precis som i 

det uppsökande arbete i gatumiljöer, bli att hitta en medelväg mellan det polisiära arbetet och 

frivilligsidans stödverksamhet genom att söka kontakt med ungdomar och erbjuda råd och 

stöd men med möjlighet att agera som en myndighet. 

Prostitutionsenheten i Stockholms stad, som huvudsakligen jobbar med vuxna personer som 

säljer sex, har också nyligen börjat utforska hur de kan nå sin målgrupp på internet och det 

kommer således bli viktigt att samverka med dem i detta projekt.  

 



Information 

Om den sökande organisationen är en ideell frivilligorganisation ange: 

Vilket år organisationen startades.  

Hur många medlemmar organisationen har.  

 

Samarbetspartners 

Om organisationen/myndigheten i dagsläget samverkar med andra aktörer, ange vilka. 

 

Maria Ungdoms specialistmottagning, Beroendecentrum Stockholm, Stockholms läns 

landsting 

Prostitutionsenheten, Socialförvaltningen, Stockholms stad 

Klarapolisens prostitutionsgrupp 

RFSL Stockholm 

Qruiser 

Snyggast.se 

 

 

BESKRIVNING AV PROJEKTET 

 

Mål 

Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med projektet - gärna i punktform. Beskriv 

målen på ett sätt så att det går att avgöra om målen uppnåtts.  

 

 Fortsätta kartläggningen av relevanta sociala nätverkssajter där målgruppen finns och 

skapa konton/sidor på mellan 3-5 stycken. 

 Utveckla en metod för det uppsökande arbetet på sajterna. 

 Under projekttiden etablera kontakt via nätet med minst 70 barn och ungdomar upp till 

18 år i Stockholms stad som har haft eller överväger att ha sex mot ersättning. 

 Under projekttiden hänvisa minst 20 stycken ungdomar vidare till Maria Ungdoms 

specialistmottagning. 

 Sprida resultaten till relevanta aktörer och intressenter runt om i landet. 

 Utveckla ett samarbete med relevanta aktörer som arbetar med liknande verksamhet i 

andra kommuner i landet samt utforma en strategi för hur kommunerna ska samverka i 

denna fråga.  

 Att arbeta med ungdomar på nätet bidrar med svårigheter vad gäller avgränsningen att 

arbeta med ungdomar inom Stockholms kommun. De ungdomar som påträffas kan 

komma från flera olika kommuner och städer runt om i Sverige. Det kommer bli 

problematiskt att i det uppsökande arbetet på nätet arbeta med vissa ungdomar baserat 

på deras kommuntillhörighet. Av den anledningen behövs det rutiner och metoder för 

att på bästa sätt bemöta ungdomarna samt hänvisa dem till rätt kommun eller stad. 

 

Målgruppen 

Vilka målgrupper är projektets insatser riktade till? 

 

Barn och ungdomar upp till 18 år i Stockholms stad som har haft eller överväger att ha sex 

mot ersättning.  

 

Syftet med åldersbegränsningen är att vara ett komplement till prostitutionsenheten som har 

kompetensen och erfarenheten av att arbeta med vuxna individer i prostitution, dels i 



gatumiljö men även på nätet. Ungdomsjourens uppsökande arbetet på nätet kommer att riktas 

mot ”ungdomsvänliga” sajter där prostitutionsenheter och poliser mer sällan befinner sig. 

Ungdomsjourens uppsökande arbete mot minderåriga bidrar till att kunna fokusera mer på 

anmälningsplikt och tidiga insatser snarare än information och långtgående motiverande 

arbete. 

 

Aktiviteter 

Beskriv vilka aktiviteter som projektet ska genomföra? 

 

 Tillsätta styrgrupp och rekrytera projektledare. 

 Utlysa forskningsmedel och utse följeforskare. 

 Lägga upp en plan för följeforskningen. 

 Identifiera relevanta sajter samt vid behov skriva avtal med dem om ett samarbete. 

 Utforma en strategi för hur arbetet ska bedrivas på sajterna. 

 I samarbete med Maria Ungdoms specialistmottagning utforma en strategi för hur 

målgruppen vid behov ska kunna hänvisas vidare till rätt stödinsats.  

 Bilda en referensgrupp med intressenter från hela landet i syfte att utveckla ett 

samarbete med andra kommuner som arbetar med liknande verksamhet. 

 Skapa konton/profiler på sajterna. 

 Testa och modifiera strategin. 

 Utforma en spridningsplan för hur projektresultaten ska spridas till relevanta aktörer 

runt och i landet. 

 Anordna två lärandeseminarier med intressenter från hela landet utifrån resultaten från 

följeforskningen.  

 Skapa en plan för hur projektet ska övergå i ordinarie verksamhet.  

 

Ytterligare projektägare 

Om det är fler än en projektägare, ange den andre projektägarens namn, organisationsnummer 

och behörig firmatecknare. 

 

 

 

 

Samarbetspartners 

Ange vilken eller vilka aktörer som ska samverka i projektet. Beskriv också vilken roll olika 

aktörer har i projektet. Samarbetsavtal krävs. 

 

Maria Ungdoms specialistmottagning, Beroendecentrum Stockholm, Stockholms läns 

landsting.  

Maria Ungdoms tjej- och killmottagning som fungerar som en ungdomsmottagning för 

ungdomar upp till 25 år, där man är specialiserad på droger och sexualitet. På mottagningen 

har man länge arbetat med ungdomar som har en drogproblematik i kombination med ett 

sexuellt risktagande och utsatthet. Mottagningen har från och med årsskiftet 2011/2012 fått ett 

utvidgat uppdrag att arbeta kring frågan sex mot ersättning. Diskussioner om ett utvecklat 

samarbete mellan ungdomsjouren och specialistungdomsmottagningen, utifrån ungdomar som 

har sex mot ersättning har påbörjats och föreslås i detta projekt utvecklas. 

 



Det kommer också, när projektet har kommit igång, bli aktuellt att etablera en samverkan med 

prostitutionsenheten i Stockholms stad, Klarapolisens prostitutionsgrupp, RFSL Stockholm, 

Qruiser samt med snyggast.se 

 

 

 

Ordinarie verksamhet  

Ange hur projektet bidrar till att arbetet mot prostitution och människohandel på sikt ska ingå 

i ordinarie strukturer och processer bland de aktörer som medverkar i projektet. 

 

Om projektet har önskad effekt kommer de arbetsmetoder som har utvecklats i projektet 

implementeras i ordinarie verksamhet och resurser omfördelas för att kunna bära de utökade 

personalkostnader som detta för med sig. I och med att ungdomsjouren idag har i uppdrag att 

motverka att barn och ungdomar hamnar i prostitution men har svårt att leva upp till detta, 

med de befintliga metoder som används, så kommer eventuella nya metoder som visar sig 

vara framgångsrika i allra högsta grad vara relevanta att implementera i ordinarie verksamhet.  

 

Tidplan 

 

När ska projektet starta (Format år,mm,dd): 12,08,01 

När ska projektet avslutas? 13,12,31 

 

Hur ska verksamheten/projektet utvärderas? 

 

Forskningsmedel för utvärderingen av projektet ska utlysas så fort projektet har beviljas 

medel. Utvärderingen ska vara av karaktären lärande utvärdering och bedrivas genom så 

kallad följeforskning. Det innebär att forskaren ska vara ett bollplank och löpande ge 

synpunkter och råd till dem som håller i genomförandet av projektet. Följeforskningen skall 

ha en framåtsyftande och utvecklingsstödjande ansats och ansvara för en fortlöpande extern 

uppföljning från projektets start till mål, där den viktigaste uppgiften är att bidra till att 

projektet bättre styr mot sina mål. Detta innebär bland annat att forskaren till viss del kommer 

att fungera som en del av arbetsgruppen och aktivt ta del av den kunskap som utvecklas i 

arbetsgruppen. Designen av utvärderingen ska vara processinriktad och kan läggas upp med 

en variation av olika datainsamlingsmetoder som exempelvis enkäter, intervjuer, 

fokusgrupper samt deltagande observationer. 

 

Övrig information till Länsstyrelsen 

 

 

 

 

BERÄKNADE KOSTNADER FÖR PROJEKTET 

 

 Specificera 

Personal, ink sociala   

avgifter mm. 

1 projektledare, 17 mån 

750 000 kr 

Kostnader för 

verksamhet 

 

Lokaler  



Administration  

Utvärdering 300 000 kr 

Övrigt, beskriv vad: 

2 st. lärandeseminarier 

150 000 kr 

Summa kostnader 1 200 000 kr 

 

 

Eventuell annan finansiering 

 Specificera 

Annan finansiering  

Ansökt belopp 

(summa kostnader,) 

 

 

BILAGOR 

 

- Protokoll som visar på behörig firmatecknare gällande projektägare 

- Nämnd/eller styrelseprotokoll som godkänner ansökan ska bifogas 

- Om ansökan avser samverkan med andra aktörer ska ett undertecknat samverkansavtal 

bifogas med ansökan. 

- Verksamhetsberättelse från senaste årsmöte 

- Uppsökande arbete på nätet med ungdomar som har sex mot ersättning – slutrapport 

från Ungdomsjourens förstudie under hösten 2011. 

 

 

Underskrift behörig/behöriga firmatecknare 

 

 

 

 

 

 

 

Ort, datum     


